
 

 

 

 

 

 

  

 
  

 ３月１７日に令和６年度の修了式を、翌１８日に第７８回卒業証書授与式を行いました。 

新校舎となって初めての卒業式でしたが、たくさんのご来賓の皆様、保護者の皆様からご参

列いただき、温かい雰囲気の中、卒業生一人ひとりに卒業証書を手渡すことができました。皆

様のご支援とご協力に心より感謝申し上げます。ありがとうございました。 

 制服に身を包んだ卒業生の凛とした姿、在校生を代表して参列した５年生の立派な態度、感

動的な別れの言葉と、心に残るとてもいい卒業式となりました。 

 ６９名の卒業生が、中学校でも「元気」「本気」「笑顔」で活躍することを、大きく成長する 

ことを祈っております。ご卒業おめでとうございます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     文責 ： 校長 岡部 貞二 

  鶴岡市立朝暘第五小学校 

                          令和７年３月２７日 

                          令和６年度 第１２号 

                                                   TEL22-0514 FAX22-0462  

   Email choyo5-e@school.city.tsuruoka.yamagata.jp 
 

 

～ 元気・本気・笑顔 で挑戦！ ～ 

 

創立１５０周年、校舎改築など大きな節目となる１年でしたが、子ども達のたくさん

の成長が見られ、また、大きな事故もなく令和６年度を無事に終えることができました。

これも、保護者の皆様、地域の皆様のご理解とご協力あってのことと感謝申し上げます。 

 五学区には、子ども達にかかわってくれる大人がたくさんいてくださり、とても心強

く、そしてありがたく感じております。令和７年度も「元気・本気・笑顔」で過ごせる 

学校づくりを進めて参りますので、これからもご支援をよろしくお願いいたします。 

 

実 家 庭 


